PAULÍNIA RACING BICICROSS
CNPJ 02.120.212/0001-38
Utilidade Pública Municipal Lei nº 2.904 /2007
www.pauliniabmx.com.br

Rua dos Estados s/n,
Conjunto Poliesportivo Monte Alegre

Paulínia-SP – CEP 13.140-520
Fone 19 3844-5871

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
Ref.: 004/24/SCFV

Edital Chamamento de Tomada de Preços de Aquisição de Materiais para implantação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos

1. PREÂMBULO
O Paulínia Racing Bicicross, inscrito no CNPJ sob o nº 02.120.212/0001-38, torna público o presente Edital de
Chamamento Público para tomada de Preços de Aquisição de Materiais (eletrônicos, móveis e mobílias, conforme
especificações constantes neste Edital) para implantação do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, em
conformidade com o Edital 349/2023 e Termo de Colaboração nº 003/2024 da Prefeitura Municipal de Paulínia,
celebrado com o Paulínia Racing Bicicross, em 29/05/2024.

2. OBJETO
Constitui objeto deste Edital a seleção de melhores preços e qualidade dos produtos para Aquisição de Materiais
(materiais eletrônicos, móveis e mobílias, conforme tabela apresentada no item 4.1 e 4.2 deste Edital) para implantação
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos nos territórios descritos no Edital 349/2023 da Prefeitura
Municipal de Paulínia.

Meta Etapa Descrição
1 4.1 MATERIAL - ELETRÔNICOS

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT. MENOR VALOR COTADO
Valor Unitário Valor Total

1 Notebook Lenovo V15 G3 Intel Core i5-1235U 8
2 Kit Teclado e Mouse sem fio Essential Lenovo 8
3 Mochila Lenovo B210 1
4 Smartphone Samsung Galaxy A35 128GB 5G 3
5 Caixa de som JBL Partybox Encore Essential 3
6 Microfone c/ fio profissional -- M-58 - MXT 3
7 Impressora Epson ecotank L3250 3
8 Projetor Thundeal TD91 2
9 Projetor Thundeal TD98 1

10 Micro-ondas Eletrolux ME044 3

11 Refrigerador Consul Frost Free 300 Litros
CRB36AB 3

12 Cortador de Grama à Gasolina 6 HP 4T
TLM510SM-60L TOYAMA 1

13 Cafeteira Elétrica Arno Perfectta 12 Cafés 3
14 Ar condicionado inverter 9000 btus 1
15 Ventilador de coluna 40cm 9
16 Ventilador fixo de parede 60cm 3
17 Bebedouro industrial 2 torneiras (min. 25L) 3

 VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO

http://www.pauliniabmx.com.br/

PAULÍNIA RACING BICICROSS
CNPJ 02.120.212/0001-38
Utilidade Pública Municipal Lei nº 2.904 /2007
www.pauliniabmx.com.br

Rua dos Estados s/n,
Conjunto Poliesportivo Monte Alegre

Paulínia-SP – CEP 13.140-520
Fone 19 3844-5871

Meta Etapa Descrição
1 4.2 MATERIAL - MÓVEIS

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT. MENOR VALOR COTADO
Valor Unitário Valor Total

1 Cadeiras plástica empilháveis (bistrô) 70
2 Mesa Plásticas empilháveis preta (4 lugares) 30
3 Mesa de escritório (min. 1,5m x 0,7m) 11

4
Cadeira de escritório presidente ou gamer NR17
(ajuste de altura de braço, ajuste de assento e
encosto)

9

5 Cadeiras em estrutura de aço coloridas
empilháveis (verde, amarelo ou azul) 45

6 Gaveteiro de 3 gavetas com chave 9
7 Estante organizadora aço 4 prateleiras 6
8 Arquivo de aço 4 gavetas 2

 VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Poderão participar deste Chamamento Público pessoas Jurídicas que atendam aos seguintes requisitos:

a) Estar regularmente constituída e em funcionamento há, no mínimo, 2 (dois) anos;
b) Possuir objeto social compatível com o fornecimento dos itens descritos neste Edital;
c) Estar em dia com suas obrigações fiscais, tributárias e trabalhistas;
d) Não possuir sócios, diretores ou funcionários que tenham vínculo de parentesco, até o segundo grau, com

membros da diretoria, conselho ou funcionários do Paulínia Racing Bicicross;
e) Não possuir sócios, diretores ou funcionários que tenham vínculo de parentesco, até o segundo grau, com

servidores públicos municipais, principalmente da Secretaria Municipal de Assistência Social, exceto quando
previsto em legislação específica;

f) Não ter sido declarada inidônea por qualquer órgão público federal, estadual ou municipal;
g) Apresentar a documentação exigida neste Edital.
Parágrafo único: A não comprovação de qualquer um dos requisitos especificados neste item, ou a constatação de
falsidade nas declarações apresentadas, implicará na desclassificação da proposta e na não aquisição, mesmo que
tenha sido selecionado, sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

4. APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS
As propostas deverão ser enviadas exclusivamente para o e-mail scfv@pauliniabmx.com.br, no período compreendido
entre as 00h00 do dia 27/06/2024 e as 23h59 do dia 03/07/2024, contendo os seguintes documentos em um único
arquivo PDF:

a) Proposta comercial, contendo a descrição detalhada dos itens, quantidades, valores unitários e totais, em papel
timbrado da empresa, assinada pelo representante legal;

b) Cartão CNPJ;
c) Contrato Social ou Estatuto Social em vigor, devidamente registrado;
d) Certidões negativas de débitos municipais, estaduais e federais;
e) Certidão negativa de débitos trabalhistas;
f) Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o

fornecimento de itens similares aos descritos neste Edital;
g) Declaração de que não possui sócios, diretores ou funcionários com vínculo de parentesco, até o segundo grau,

com membros da diretoria, conselho ou funcionários do Paulínia Racing Bicicross;
h) Declaração de que não possui sócios, diretores ou funcionários com vínculo de parentesco, até o segundo grau,

com servidores públicos municipais, principalmente da Secretaria Municipal de Assistência Social, exceto quando
previsto em legislação específica;

http://www.pauliniabmx.com.br/
mailto:scfv@pauliniabmx.com.br

PAULÍNIA RACING BICICROSS
CNPJ 02.120.212/0001-38
Utilidade Pública Municipal Lei nº 2.904 /2007
www.pauliniabmx.com.br

Rua dos Estados s/n,
Conjunto Poliesportivo Monte Alegre

Paulínia-SP – CEP 13.140-520
Fone 19 3844-5871

i) Declaração de que não foi declarada inidônea por qualquer órgão público federal, estadual ou municipal.

5. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
A seleção das propostas será realizada com base nos seguintes critérios:

a) Menor preço por item;
b) Qualidade e especificações técnicas dos itens ofertados;
c) Prazo de entrega;
d) Condições de pagamento;
e) Atendimento integral às exigências deste Edital.

6. RESULTADO
O resultado do processo de seleção será divulgado no site do Paulínia Racing Bicicross (www.pauliniabmx.com.br) até
o dia 30/07/2024.

7. DISPOSIÇÕES FINAIS
Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Paulínia Racing Bicicross.

Paulínia, 26 de junho de 2024.

MARCELO SUCKOW RUYBAL DA SILVA SANTOS
PRESIDENTEPAULÍNIA RACING BICICROSS

http://www.pauliniabmx.com.br/
http://www.pauliniabmx.com.br/